Entrées froides

Gambas a la portugaise

Gambas a portuguesa - GroRe typisch portugiesische groRe Garnelen

Tomate crevettes

Tomate camardo - Tomate mit Garnelenfiillung

Cocktail crevettes

Cocktail camardes - Garnelencocktail

Jambon fumé

Presunto fumado - Gerducherter Schinken

Jambon melon

Melao com presunto - Melone mit Raucherschinken

Homard Belle VVue

Lagosta Belle Vue - Languste "Belle Vue"
Entrées chaudes

Consommeé du jour 35¢€
Sopa do dia - Tagessuppe '

Consommé aux fruits de mer 6.5 €

Sopa de marisco - Fischsuppe

Scampis a l'ail 7€
Scampis ao alho - Scampi mit Knoblauch
Gambas grillées 0€
Gambas grelhadas - Gegrillte grof3e Garnelen
Escargots / Les 6 6.5 €
Caracois - Schnecken :
Escargots / Les 12 12€
Caracois - Schnecken

Cuisses de grenouilles 15€
Cochas de ra - Froschschenkel

Bouchées a la reine 10 €

Pastel folhado - Koniginspastete

SALADES

Salade nigoise

Salada nicoise - Nicoise Salat

Salade paysanne

Salada a camponesa - Sanat nach Bauerart

Salade de morue

Salada de bacalhau - Stockfischsalat

Salade maison

Salada da casa - Salat nach Hausmacherart

Jambon Melon

Fiambre com Meldo - Schincken mit Melone

Jambon Frits Salade

Fiambre com batatas fritas e salada - Schinken mit Pommes und Salat

Pates

Spaghetti bolognaise ou creme

Spaghetti bolognaise oder mit RahmsofR3e

Penne all'arrabbiata ou bolognaise 9.3 €

5€

10€

10€

10€

12€

21€

9.8€

98 €

12 €

10.6 €

16 €



Lasagne 12.8 €

Tortellini a la creme
Mit RahmsoRe 9.3 €

Poissons

Calamars grillés

Lulas grelhadas - Gegrillter Tintenfisch 18.9€
Calamars frits

Lulas fritas - Gebackener Tintenfisch 18.6€
Morue maison 199 €
Bacalhau & moda da casa - Stockfisch portugiesisch '
Morue grillée

Bacalhau na brasa - Gegrillter Stockfisch 19.9€
Morue facon Bras 199 €
Bacalhau a bras - Stockfisch a Bras (portugiesische Art) '
Poulpe a la portugaise 236 €
Polvo a portuguesa - Tintenfisch nach portugiesischer Art '
Colin frit

Pescada frita - Gebackener Seehecht 15.4¢€
Sole meuniere 27 5€
Linguado & moleira - Seezunge nach Miillerinart '
Assortiment de poissons grillés 229¢€
Grelhadas mistas de peixe - Verschiedene Fischsorten gegrillt '
Gambas grillées (1 kg) 54€
Gambas grelhadas - Gegrillte grof3e Garnelen

Gambas maison (1 kg) 54€
Gambas a moda da casa - Groe Garnelen nach Hausmacherart 1/2 kg: 28.00€

Riz aux fruits de mer (2 pers.) 44 €
Arroz de marisco - Risotto mit Meeresfriichten

Scampis flambés 23 €
Scampi chamuscados - Flambierte Scampi

Dorade grillée

Dourada grelhada - Gegrillte Goldbrasse 18.9€
Saumon grillée 185 €

Salmado grelhado - Gegrillter Lachs

Viandes

Filet de boeuf grillé

Bife do lombo grelhado - Rinderfilet vom Grill 229¢€
Filet aux trois poivres 23 8€
Bife de lombo as trés pimentas - Rinderfilet mit 3 Pfeffersorten )
Filet creme champignons 23 8€
Bife do lombo com créme de cogumelos - Rinderfilet mit Rahmpilzsole )
Entrecdte maison 198 €
Entrecote & casa - Entrecdte nach Hausmacherart )
Entrecote grillée

Entrecote grelhado - Entrecdte vom Grill 189€
Entrecdte aux trois poivres 192 €
Entrecote com trés pimentas - Entrecote mit 3 Pfeffersorten )
EntrecOte Provengale 192 €
Entrecote a provencal - Entrecote a la provencgale ’
Cote a l'os grillée 229€

Costeletas de novilho na brasa - Kotelett vom Grill



Cote de veau grillee

Costeletas de vitela na brasa - Kalbskotelett vom Grill

Escalope panée

Escalope de vitela panado - Paniertes Kalbsschnitzel

Escalope au curry

Escalope de vitela com caril - Kalbsschnitzel mit Curry

Escalope aux champignons

Escalope de vitela com cogumelos - Kalbsschnitzel mit Pilzen
Cordon bleu pané
Cordon bleu aux champignons

Cordon bleu com cogumelos - Cordon bleu mit Pilzen

Filet de cheval provencal

Bife de cavalo provencal - Pferdesteak a la provencale

Filet de cheval aux champignons

Bife de cavalo com cogumelos - Pferdesteak mit Pilzen

Cailles maison

Codornizes a moda de casa - Wachteln nach Hausmacherart

Bouchées a la reine

Pastel folhado - Koniginspastete

Cotelette de porc

Costeleta de porco - Schweinekotelett

Filet de porc grillé/pané

209€

17.8 €

17.8 €

17.8 €
193 €
193 €

199€

199€

154¢€

153€

145€

145 €

Febras de porco grelhadas/panadas - Schweinefleisch vom Grill oder paniert

Viande de porc a la fagcon de I'Alentejo

Carne de porco a alentejana - Schweinefleisch nach Art des "Alentejo"
Desserts

Melon au Porto

Meldo com vinho do Porto Melon with Porto-wine Melone mit Portowein

Melon givré

Meldo gelado Frozen melon Meloneis (aus dem Tiefkihler)

Ananas givré

Ananas gelado Frozen pineapple ice Ananaseis (aus dem Tiefkiihler)
Orange givrée

Laranja gelada Frozen orange Orangeneis (aus dem Tiefkihler)
Citron givré

Lim&o gelado Frozen lemon Zitroneneis (aus dem Tiefkihler)

Coco givré

Coco gelado Frozen coconut Kokosnusseis (aus dem Tiefkihler)

Mousse au chocolat

Mousse de chocolate Chocolate foam Schokoladenmousse

Colonel
Sorbet - 3 boules (citron/framboise)

Sorvete Sorbet

Café glacé
Coupe maison

Taca da casa Ice cream of the house Eisbecher

Dame Blanche

vanilla ice-cream with chocolate sauce

Salade de fruits
Salade de fruta Fruit salad Obstsalat

Glaces différents parfums

Gelados diversos Diverse ice-cream flavours Verschiedene Eissorten

16.4 €

5€

5€

55€

45€

5€

55€

4€
75¢€
6€
7.2€
6€

6.5€

4€

6€



Péche Melba

Pessego melba Peach Melba Pfirsisch Melba

Banana Split

Banana ice-cream and chocolate sauce

Pudding
Assiette de fromages

Prato de queijos Diverse cheese-sorts Verschiedene Késesorten

Fruits de la saison

Fruta da esacéo Fruits of the season Frischer Obstteller

Tiramisu

Menus

6.5€

7€
4€
79 €

4€
45¢€

Menu spécial du Dimanche - Ementa especial do domingo - Extramenu zum

Sonntag

295€

Soupe + entrée + plat + dessert Sopa + entrada + prato + sobremesa Suppe + Vorspeisen + Hauptgericht + Nachspeise
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